o feito, em relação à autora, nos termos do artigo 269, inciso III do Código de Processo Civil. 

Expeça-se ofício ao INSS para que cumpra o acordo, restabelecendo o benefício de auxílio-doença NB 570.276.026-0 

desde 01.10.2007 e efetuando pagamento de atrasados no montante de R$ 10.542,25 (DEZ MIL QUINHENTOS E 

QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) , conforme cálculo elaborado pela Contadoria 

Judicial 

anexo aos autos. 

P.R.I. Oficie-se. Cumpra-se. 

APLICA-SE AOS PROCESSOS ABAIXO O SEGUINTE DISPOSITIVO: Homologo, para que produza seus regulares 

efeitos

[...]

custas processuais ou honorários advocatícios nesta instância judicial. Transitada em julgado nesta data, ante a renúncia 

recíproca das partes quanto à interposição de recurso. Oficie-se ao INSS para a concessão de aposentadoria por 

invalidez desde 22/10/2009, com RMA de R$ 532,18 (QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO 

CENTAVOS) e DIP em 01/01/2010 em favor da parte autora, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, sob pena de 

expedição de ofício ao Ministério Público Federal para apuração de responsabilidade. Expeça-se o ofício requisitório 

para 

pagamento dos valores em atraso, no montante de R$ 131,25 (CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO 

CENTAVOS) atualizado até fevereiro de 2010, correspondente a 80% do valor apurado pela contadoria, no prazo de 60 

(sessenta) dias, sob pena de seqüestro, em nome exclusivo do (a) autor (a) e com autorização restrita ao (à) mesmo (a)

[...]

Transitada em julgado nesta data, ante a renúncia recíproca das partes quanto à 

interposição de recurso. Oficie-se ao INSS para o restabelecimento do auxílio-doença NB 505.074.827-1, a partir de 

30.01.2008, dia seguinte a sua cessação, com conversão em aposentadoria por invalidez em 15.06.2009, com RMA de 

R 

$ 465,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) e DIP em 01/08/2009 em favor da parte autora, no 

prazo 

de 45 (quarenta e cinco) dias, sob pena de expedição de ofício ao Ministério Público Federal para apuração de 

responsabilidade. Expeça-se o ofício requisitório para pagamento dos valores em atraso, no montante de R$ 7.746,47 

(SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) , correspondente a 

80% 

do valor apurado pela contadoria, no prazo de 60 (sessenta) dias, sob pena de seqüestro, em nome exclusivo do (a) autor 

(a) e com autorização restrita ao (à) mesmo (a) para efetuar o levantamento das quantias respectivas.

[...]

o feito, em relação à autora, nos termos do artigo 269, inciso III do Código de Processo Civil. 

Expeça-se ofício ao INSS para que cumpra o acordo, estabelecendo desde 04.11.2008 o benefício de aposentadoria por 

invalidez em favor da parte autora e efetuando pagamento de atrasados no montante de R$ 14.481,50 (QUATORZE 

MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQüENTA CENTAVOS) , conforme cálculo elaborado pela 

Contadoria Judicial e anexo aos autos. 

Registre-se. Oficie-se. 

2009.63.01.022594-5 - SENTENÇA COM RESOLUÇÃO DE MÉRITO Nr. 6301036155/2010 - MARIA ANGELICA 

CRAVO 

(ADV. SP045683 - MÁRCIO SILVA COELHO) X INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - I.N.S.S.